
Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 202/2025 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 328 DEL 05/12/2025

Oggetto: Conto di Credito dei servizi postali universali - impegno di spesa ottobre/dicembre 2025 -
liquidazione ottobre 2025 - C.I.G. B7C74B7DD1.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Vista la determinazione dirigenziale n. 167 del 29 luglio 2025 ad oggetto: “Conto di Credito dei servizi
postali universali - affidamento diretto a Poste Italiane s.p.a.”;

Visto il rendiconto delle spese postali sostenute nel mese di ottobre 2025 e la relativa fattura n. 1025268542
del 04 dicembre 2025 di € 42,96 assunta al protocollo n. 0005376 del 05 dicembre 2025;

Considerato che, in attesa del rendiconto definitivo di Poste Italiane, occorre impegnare la somma presunta
di € 1.100,00 per le spese postali dei mesi di novembre e dicembre 2025;

Verificata  la  regolarità  formale  e  sostanziale  dei  suddetti  documenti,  la  regolarità  della  prestazione  e
l'esigibilità dell'obbligazione;

Verificata la  regolarità  contributiva  della  Società:  DURC INAIL n.  50834014  del  25  settembre  2025,
scadenza validità 23 gennaio 2026;

Ritenuto,  pertanto,  di  dover  impegnare  €  1.142,96  in  favore  di  Poste  Italiane  s.p.a.  (partita  IVA
n. 01114601006 - codice fiscale n. 97103880585) per spese postali per i mesi da ottobre a dicembre 2025 e
liquidare € 42,96  per spese postali del mese di ottobre 2025;

Vista  la deliberazione della Giunta comunale n. 36 del 18 giugno 2025 ad oggetto:  “DUP 2025-2027 e
Bilancio di Previsione Finanziario 2025-2027: assegnazione obiettivi generali e dotazioni agli Incaricati di
Elevata  Qualificazione” integrata  e  modificata  con  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  75  del  28
novembre 2025;

Dato atto che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma 8, del
decreto legislativo n. 267/2000;

Visto l’articolo 7,  comma 5,  del  vigente  regolamento comunale per  la disciplina e l’organizzazione dei
controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti:
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;
 - il vigente regolamento comunale di contabilità;



D E T E R M I N A

di impegnare  € 1.142,96 in  favore di  Poste Italiane s.p.a  (partita IVA n.  01114601006 -  codice fiscale
n. 97103880585) a titolo di spese postali per i mesi da ottobre a dicembre 2025;

di  liquidare  €  42,96  in  favore  di  Poste  Italiane  s.p.a  (partita  IVA n.  01114601006  -  codice  fiscale
n.  97103880585) a titolo di  spese postali  per il  mese di  ottobre 2025,  a fronte dei  documenti  di  cui  in
premessa;

di imputare la spesa esercizio 2025 su M.P.T.M. 1.02.1.0103 - 101203011 - PdC 1.03.02.99.999.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 202/2025 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Verificati  i  documenti  allegati,  effettuati  i  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e
fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 05 dicembre 2025
Il Responsabile del servizio finanziario

f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegno n. 1194/2025

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.
Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 207/2025 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 335 DEL 11/12/2025

Oggetto: liquidazione fattura fornitura generi di ristorazione ed altri  beni di consumo in
occasione della commemorazione del 04 novembre 2025 - C.I.G. B8D984BB47.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30  maggio 2023)

Vista  la determinazione dirigenziale n. 266 del 29 ottobre 2025 con la quale è stata affidata alla
ditta  Serio Angelo - Cortile  Gargano, 8 - Sclafani Bagni  - partita  IVA n. IT07286320820 - la
fornitura di generi di ristorazione ed altri beni di consumo in occasione della commemorazione del
04  novembre  2025  (impegno  di  spesa  n.  1071/2025  di  €  200,00  su  M.P.T.M.  1.01.1.0103  -
101102012 - PdC 1.03.01.02.009);

Vista la fattura n. 1 del 30 novembre 2025 di € 200,00 assunta al protocollo n. 0005441 dell’11
dicembre 2025 presentata dalla ditta  Serio Angelo - Cortile Gargano, 8 - Sclafani Bagni -  per la
fornitura di che trattasi;

Verificata la regolarità della fornitura e l'esigibilità dell'obbligazione;

Verificata  la regolarità contributiva della Ditta:  DURC INPS n. 48024704 del 27 ottobre 2025,
scadenza validità 24 febbraio 2026;

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 36 del 18 giugno 2025 ad oggetto:  “DUP 2025-
2027 e Bilancio di Previsione Finanziario 2025-2027: assegnazione obiettivi generali e dotazioni
agli Incaricati di Elevata Qualificazione”;

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l'organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti:
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;
- il vigente regolamento comunale di contabilità;



DETERMINA

di liquidare € 200,00 alla ditta Serio Angelo - Cortile Gargano, 8 - Sclafani Bagni - partita IVA
n. IT07286320820 - per la fornitura di generi di ristorazione ed altri beni di consumo in occasione
della commemorazione del 04 novembre 2025  a saldo della fattura n. 1 del 30 novembre 2025
assunta al protocollo n. 0005441dell’11 dicembre 2025;

di gravare la spesa su M.P.T.M. 1.01.1.0103 - 101102012 - PdC 1.03.01.02.009.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 207/2025 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Verificati  i  documenti  allegati,  effettuati  i  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e
fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 11 dicembre 2025

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Rife. impegno n. 1071/2025

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 208/2025 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 341 DEL 11/12/2025

Oggetto: acquisto cartucce toner e tamburi per stampate OKI C5800 - C.I.G. B987F644AB.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Premesso  che occorre acquistare  cartucce  toner  e tamburi  per la  stampante OKI C5800 in uso
presso l’ufficio finanziario;

Vista la vigente disciplina degli affidamenti di lavori, servizi e forniture per gli enti locali derivanti
dal  decreto  legislativo  31  marzo  2023,  n.  36  e  dal  decreto  legge  n.  95/2012  convertito  con
modificazioni dalla legge n. 135/2012;

Visto il comma 2, dell’articolo 17 “Fasi delle procedure di affidamento” del decreto legislativo 31
marzo 2023, n. 36;

Visto il comma 1, lettera b), dell’articolo 50 “Procedure per l’affidamento” del decreto legislativo
31 marzo 2023, n. 36;

Considerato che,  a  seguito  richiesta  per  le  vie  brevi,  la  ditta  NEWMEDIAWEB  s.r.l.  -  Via
Giordano Bruno, 7 - Termini Imerese - partita IVA/codice fiscale n. 06069670823 - ha offerto la
fornitura di n. 8 cartucce toner e n. 8 tamburi per la stampante OKI C5800 in uso presso l’ufficio
finanziario  per € 560,00 oltre  IVA al  22%, giusta preventivo di  spesa n.  2412/2025 assunto al
protocollo n. 0005425 del 10 dicembre 2025;

Considerato  che l’affidamento di che trattasi  è di importo inferiore ad € 5.000,00 per cui si può
procedere mediante affidamento diretto senza obbligo di ricorso a CONSIP-MePA né a soggetti
aggregatori centrali di committenza, strumenti telematici di negoziazione, ecc., ai sensi dell’articolo
1, comma 450 della legge n. 296/2006;

Verificata la regolarità contributiva della Ditta: DURC INAIL n. 51659584 del 14 novembre 2025,
scadenza validità 14 marzo 2026;

Dato  atto dell’insussistenza  di  cause  di  conflitto  di  interessi,  anche  potenziale,  in  relazione
all’adozione del presente atto;

Ritenuto il suddetto preventivo meritevole di accoglimento;



Ritenuto, pertanto, di dovere affidare direttamente per € 683,20 (di cui € 123,20 per IVA 22%),  ai
sensi dell'articolo 50, comma 1, lettera b), del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, alla ditta
NEWMEDIAWEB s.r.l. - Via Giordano Bruno, 7 - Termini Imerese - partita IVA/codice fiscale
n. 06069670823, la fornitura di n. 8 cartucce toner e n. 8 tamburi per la stampante OKI C5800 in
uso  presso  l’ufficio  finanziario,  giusta  preventivo  di  spesa  n.  2412/2025  assunto  al  protocollo
n. 0005425 del 10 dicembre 2025;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 36 del 18 giugno 2025 ad oggetto:  “DUP 2025-
2027 e Bilancio di Previsione Finanziario 2025-2027: assegnazione obiettivi generali e dotazioni
agli Incaricati di Elevata Qualificazione”;

Dato  atto  che  l'obbligazione,  in  considerazione  dell'esigibilità  della  medesima,  è  imputata
all’esercizio 2025;

Dato atto che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma
8, del decreto legislativo n. 267/2000;

Ritenuto di provvedere all’ordine mediante corrispondenza ai sensi del comma 1, dell’articolo 18
“Il contratto e la sua stipulazione” del decreto legislativo n. 36/2023;

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visto:
 la legge n. 296/2006;
 il decreto legge n. 95/2012 convertito con modificazioni dalla legge n. 135/2012;
 il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36;
 il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
 il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;
 il vigente regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

di affidare direttamente per € 683,20 (di cui € 123,20 per IVA 22%),   ai sensi dell'articolo 50,
comma 1, lettera b), del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, alla ditta NEWMEDIAWEB s.r.l.
- Via Giordano Bruno, 7 - Termini Imerese - partita IVA/codice fiscale n. 06069670823, la fornitura
di n. 8 cartucce toner e n. 8 tamburi per la stampante OKI C5800 in uso presso l’ufficio finanziario,
giusta preventivo di spesa n. 2412/2025 assunto al protocollo n. 0005425 del 10 dicembre 2025;

di impegnare e imputare la spesa all’esercizio 2025 su M.P.T.M. 1.03.1.0103 - 101302011 - PdC
1.03.01.02.006;

di  provvedere  all’ordine  mediante  corrispondenza  ai  sensi  del  comma  1,  dell’articolo  18  “Il
contratto e la sua stipulazione”, del decreto legislativo n. 36/2023.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 208/2025 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Sclafani Bagni, 11 dicembre 2025

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegno n. 1205/2025

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 209/2025 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 343 DEL 15/12/2025

Oggetto: festività  natalizie  2025/2026  -  affidamento  diretto  organizzazione  e  gestione  iniziative  di
intrattenimento - C.I.G. B99734FE40.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE  
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Premesso  che l’Amministrazione comunale ha manifestato l'intenzione di organizzare una serie di iniziative di
intrattenimento durante  le  prossime festività  natalizie,  nel  periodo compreso tra  il  24 dicembre 2025 e  il  06
gennaio 2026;

Visto il DUP 2025/2027 approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 20 del 18 giugno 2025;

Ritenuto di dover organizzare le iniziative di intrattenimento richieste;

Vista la vigente disciplina degli affidamenti di lavori, servizi e forniture per gli enti locali derivanti  dal decreto
legislativo 31 marzo 2023, n.  36 e  dal  decreto legge n.  95/2012 convertito  con modificazioni dalla legge n.
135/2012;

Visto il comma 1, lettera b), dell’articolo 50  “Procedure per l’affidamento” del decreto legislativo 31 marzo
2023, n. 36;

Visto il comma 2, dell’articolo 17 “Fasi delle procedure di affidamento” del decreto legislativo 31 marzo 2023,
n. 36;

Considerato che, a seguito trattativa diretta sul MePA n. 5834866 del 21 novembre 2025, la Quintosol Production
s.r.l. - Via Montepellegrino, 151 - Palermo -  codice fiscale/partita IVA n. 05821290821, con offerta economica
(con  allegato  elenco  dei  premi)  n.  5834866 del  09  dicembre  2025 assunta  al  protocollo  n.  0005465 del  12
dicembre 2025, per € 11.000,00 oltre IVA 10%, ha offerto l'organizzazione e la gestione di n. 8 tombole, di cui
una  dedicata  ai  bambini/ragazzi,  comprendenti  animazione,  strumentazione  audio-video,  rinfresco  con  50
panettoni/pandoro e 50 bottiglie di spumante brut, da realizzare in 5 giornate comprese tra il 24 dicembre 2025 e il
06 gennaio 2026;

Considerato:
 che le suddette prestazioni costituiscono rappresentazioni per le quali non si può effettuare alcuna comparazione

e che, pertanto, risultano uniche e infungibili;
 che la proposta appare congrua ed in linea con i prezzi di mercato, data la tipologia delle prestazioni da eseguire

in relazione ad altre assimilabili per genere e modalità operative, pur nella loro non comparabilità;

Acquisita la dichiarazione con la quale il legale rappresentante della Quintosol Production s.r.l. di Palermo ha
dichiarato, tra l’altro, la sussistenza dei requisiti di cui agli articoli 52 e 94 del decreto legislativo n. 36/2023,
l'assunzione degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, il  conto corrente dedicato e le generalità delle
persone che possono operare sul conto corrente dedicato, l'insussistenza di rapporti di parentela entro il quarto
grado, di convivenza di fatto di altri  vincoli anche di lavoro o professionali,  in corso o riferibili  ai due anni
precedenti con gli Amministratori, il Segretario comunale e gli Incaricati di E.Q. del comune di Sclafani Bagni;



Dato atto  dell’insussistenza  di  cause di  conflitto  di  interessi,  anche potenziale,  in  relazione  all’adozione  del
presente atto;

Ritenuto,  pertanto,  di  poter  affidare  direttamente  ai  sensi  dell'articolo  50,  comma 1,  lettera  b),  del  decreto
legislativo 31 marzo 2023, n. 36, alla Quintosol Production s.r.l. -Via Montepellegrino, 151 - Palermo -  codice
fiscale/partita  IVA n.  05821290821 -  l'organizzazione  e  la  gestione  di  n.  8  tombole,  di  cui  una  dedicata  ai
bambini/ragazzi, comprendenti animazione, strumentazione audio-video, rinfresco con 50 panettoni/pandoro e 50
bottiglie di spumante brut, da realizzare in 5 giornate comprese tra il 24 dicembre 2025 e il 06 gennaio 2026, per
€ 11.000,00 oltre  IVA al  10%, giusta  offerta  economica  (con allegato  elenco dei  premi)  n.  5834866 del  09
dicembre 2025 assunta al protocollo n. 0005465 del 12 dicembre 2025;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 36 del 18 giugno 2025 ad oggetto: “DUP 2025-2027 e Bilancio
di  Previsione  Finanziario  2025-2027:  assegnazione  obiettivi  generali  e  dotazioni  agli  Incaricati  di  Elevata
Qualificazione” integrata e modificata con deliberazione della Giunta comunale n. 75 del 28 novembre 2025;

Dato atto che l'obbligazione, in considerazione dell'esigibilità della medesima, è imputata agli esercizi 2025 e
2026;

Dato atto che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma 8, del decreto
legislativo n. 267/2000;

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l'organizzazione dei controlli
interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visto:
 il decreto legge n. 95/2012 convertito con modificazioni dalla legge n. 135/2012;
 il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36;
 il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
 il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;
 il vigente regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

di affidare direttamente,  ai sensi dell'articolo 50, comma 1, lettera b), del decreto legislativo 31 marzo  2023,
n. 36, per € 11.000,00 oltre IVA al 10%, alla Quintosol Production s.r.l. - Via Montepellegrino, 151 - Palermo -
codice fiscale/partita IVA n. 05821290821 - l'organizzazione e la gestione di n. 8 tombole, di cui una dedicata ai
bambini/ragazzi, comprendenti animazione, strumentazione audio-video, rinfresco con 50 panettoni/pandoro e 50
bottiglie di spumante brut,  da realizzare in 5 giornate comprese tra il 24 dicembre 2025 e il 06 gennaio 2026,
giusta offerta economica (con allegato elenco dei premi) n. 5834866 del 09 dicembre 2025 assunta al protocollo
n. 0005465 del 12 dicembre 2025;

di impegnare € 12.100,00 per le finalità di cui al precedente punto in favore della Quintosol Production s.r.l. -Via
Montepellegrino, 151 – Palermo - codice fiscale/partita IVA n. 05821290821;

di imputare la spesa, in relazione all'esigibilità delle obbligazioni, come segue:
€ 7.260,00 - esercizio 2025 - M.P.T.M.  7.01.1.0103 - 107203011 - PdC 1.03.02.02.005;
€ 4.840,00 - esercizio 2026 - M.P.T.M.  7.01.1.0103 - 107203011 - PdC 1.03.02.02.005;

di  provvedere  alla  stipula  de  contrato  realtivo  all  atratttiva  diretta  n.  5834866/2025  attraverso  il  portale
www.acquistiinretepa.it.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 209/2025 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Sclafani Bagni, 15 dicembre 2025
Il Responsabile del servizio finanziario

f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegni n. 1305/2025 e n. 15/2026

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 210/2025 reg. 1°settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 344 DEL 15/12/2025

Oggetto: affidamento diretto organizzazione e gestione manifestazione  “Arriva la befana” -
C.I.G. B99766D0CC.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE 
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Premesso che l’Amministrazione comunale ha manifestato l'intenzione di organizzare una serie di
iniziative di  intrattenimento durante le prossime festività natalizie, nel periodo compreso tra il 24
dicembre 2025 e il 06 gennaio 2026;

Visto il DUP 2025/2027 approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 20 del 18 giugno
2025;

Considerato che per la realizzazione dell’obiettivo di cui sopra, tra le altre varie iniziative, è stata
individuata anche la ditta (Albero Azzurro Animazione) Cirrito Lorena (Via Sciarrino, 3 - Sclafani
Bagni  -  partita  IVA  n.  IT07094630824)  che,  con  progetto/preventivo  assunto  al  protocollo
n. 0005219 del 27 novembre 2025  ha proposto l’iniziativa “Arriva la Befana” (casetta gonfiabile
della Befana: installazione, allestimenti interni ed esterni; - impianto audio; - 2 elfi animatori; -
laboratorio per la creazione della calza della Befana da portare a casa piena di caramelle; - sculture
di palloncini per tutti i presenti; - arrivo della Befana e foto ricordo), per un costo complessivo di
€ 700,00 (esente IVA);

Vista la vigente disciplina degli affidamenti di lavori, servizi e forniture per gli enti locali derivante
dal  decreto  legislativo  31  marzo  2023,  n.  36  e  dal  decreto  legge  n.  95/2012  convertito  con
modificazioni dalla legge n. 135/2012;

Visto il comma 2, dell’articolo 17 “Fasi delle procedure di affidamento” del decreto legislativo 31
marzo 2023, n. 36;

Visto il comma 1, lettera b), dell’articolo 50 “Procedure per l’affidamento” del decreto legislativo
31 marzo 2023, n. 36;

Considerato  che l’affidamento di che trattasi è di importo inferiore ad € 5.000,00 per cui si può
procedere mediante affidamento diretto senza obbligo di ricorso a CONSIP-MePA né a soggetti
aggregatori centrali di committenza, strumenti telematici di negoziazione, ecc., ai sensi dell’articolo
1, comma 450 della legge n. 296/2006;



Vista la  dichiarazione  sostitutiva  di  certificazione/atto  di  notorietà  (articoli  46  e  47  D.P.R.
n. 445/2000) , assunta al protocollo n. 0005361 del 04 dicembre 2025, resa dalla Ditta ai sensi degli
articoli  52  e  94  del  decreto  legislativo  n.  36/2023,  per  la  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  e
l'insussistenza di rapporti di parentela entro il quarto grado, di convivenza di fatto, di altri vincoli
anche di lavoro o professionali, in corso o riferibili ai due anni precedenti con gli Amministratori, il
Segretario comunale e gli Incaricati di Elevata Qualificazione del comune di Sclafani Bagni;

Verificata la regolarità contributiva della Ditta: DURC INPS n. 48604634 del 03 dicembre 2025,
scadenza validità 02 aprile 2026;

Dato  atto dell’insussistenza  di  cause  di  conflitto  di  interessi,  anche  potenziale,  in  relazione
all’adozione del presente atto;

Ritenuto il suddetto progetto/preventivo dell’iniziativa “Arriva la Befana sulla scopa” meritevole
di approvazione;

Ritenuto di dover affidare direttamente per € 700,00 (esente IVA) - ai sensi dell'articolo 50, comma
1, lettera b), del decreto legislativo 31 marzo  2023, n. 36, la ditta (Albero Azzurro Animazione)
Cirrito Lorena - Via Sciarrino, 3 - Sclafani Bagni - partita IVA n. IT07094630824, l’organizzazione
e  la  gestione  dell’iniziativa  “Arriva  la  Befana” (casetta  gonfiabile  della  Befana:  installazione,
allestimenti interni ed esterni; - impianto audio; - 2 elfi animatori; - laboratorio per la creazione
della calza della Befana da portare a casa piena di caramelle;  - sculture di palloncini per tutti i
presenti; - arrivo della Befana e foto ricordo), giusta progetto/preventivo assunto al protocollo n.
0005219 del 27 novembre 2025;

Vista  la deliberazione della Giunta comunale n. 36 del 18 giugno 2025 ad oggetto:  “DUP 2025-
2027 e Bilancio di Previsione Finanziario 2025-2027: assegnazione obiettivi generali e dotazioni
agli  Incaricati  di  Elevata  Qualificazione” come integrata  e  modificata  con deliberazione  della
Giunta comunale n. 75 del 28 novembre 2025;

Dato atto che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma
8, del decreto legislativo n. 267/2000;

Ritenuto di provvedere all’ordine mediante corrispondenza ai sensi del comma 1, dell’articolo 18
“Il contratto e la sua stipulazione” del decreto legislativo n. 36/2023;

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l'organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti:
- la legge n. 296/2006;
- il decreto legge n. 95/2012 convertito con modificazioni dalla legge n. 135/2012;
- il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36;
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;
- il vigente regolamento comunale di contabilità;



DETERMINA

di affidare direttamente per € 700,00 (esente IVA) - ai sensi dell'articolo 50, comma 1, lettera b),
del  decreto legislativo 31  marzo  2023, n. 36,   alla  ditta  (Albero  Azzurro  Animazione)  Cirrito
Lorena - Via Sciarrino, 3  -  Sclafani Bagni - partita IVA n. IT07094630824, l’organizzazione e la
gestione  dell’iniziativa  “Arriva  la  Befana”  (casetta  gonfiabile  della  Befana:  installazione,
allestimenti interni ed esterni; - impianto audio; - 2 elfi animatori; - laboratorio per la creazione
della calza della Befana da portare a casa piena di caramelle;  - sculture di palloncini per tutti i
presenti;  -  arrivo  della  Befana  e  foto  ricordo),  giusta  progetto/preventivo  assunto  al  protocollo
n. 0005219 del 27 novembre 2025;

di  impegnare la  spesa  di  €  700,00  in  favore  della  ditta  (Albero  Azzurro  Animazione)  Cirrito
Lorena - Via Sciarrino, 3 - Sclafani Bagni - partita n. 07094630824 - con imputazione all’esercizio
2026 su M.P.T.M. 6.01.1.0103 - 106303021 - PdC 1.03.02.99.999;

di  provvedere all’ordine  mediante  corrispondenza  ai  sensi  del  comma  1,  dell’articolo  18  “Il
contratto e la sua stipulazione”, del decreto legislativo n. 36/2023.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 210/2025 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Sclafani Bagni, 15 dicembre 2025

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegno n. 16/2026

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)


	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo

	N. 202/2025 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 328 DEL 05/12/2025
	N. 202/2025 reg. 1° settore
	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	N. 207/2025 reg. 1° settore
	
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 335 DEL 11/12/2025
	L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
	DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO



	N. 207/2025 reg. 1° settore
	Comune di Sclafani Bagni
	N. 208/2025 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 341 DEL 11/12/2025

	N. 208/2025 reg. 1° settore
	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 343 DEL 15/12/2025


	Visto:
	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo

	Visti:
	- il decreto legge n. 95/2012 convertito con modificazioni dalla legge n. 135/2012;
	- il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36;
	- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
	- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;
	DETERMINA


